Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении  изменений в Порядок  и сроки представления, рассмотрения и
оценки заявок, поступивших от жителей многоквартирных домов о

включении дворовой территории в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории города

Благовещенска на 2018-2024 годы» на мероприятие «Субсидия  бюджетам
муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований, возникающих при реализации мероприятий

планов социального развития центров экономического роста субъектов
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального
округа (в части благоустройства дальневосточных дворов), утвержденный

постановлением администрации города Благовещенска от 14.12.2023 № 6641

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» в целях повышения уровня благоустройства города, создания
комфортной и современной городской среды на территории города
Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в Порядок  и сроки представления, рассмотрения и оценки
заявок, поступивших от жителей многоквартирных домов о включении
дворовой территории в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018-
2024 годы» на мероприятие «Субсидия  бюджетам муниципальных
образований на софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований, возникающих при реализации мероприятий планов социального
развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации,
входящих в состав Дальневосточного федерального округа (в части
благоустройства дальневосточных дворов), утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 14.12.2023 № 6641,  изменения,
изложив пункты 4-5 в следующей редакции:
         «4. Извещение о приеме предложений заинтересованных лиц о
включении дворовой территории в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории города
Благовещенска на 2018-2024 годы» на мероприятие «Субсидия  бюджетам
муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований, возникающих при реализации мероприятий
планов социального развития центров экономического роста субъектов

2

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального
округа (в части благоустройства дальневосточных дворов)»  с указанием даты
начала и окончания приема предложений публикуется в газете
«Благовещенск», а также размещается на официальном сайте администрации
города Благовещенска.

Прием предложений осуществляет управление жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Благовещенска (далее –
управление ЖКХ)  по адресу: г. Благовещенск, ул. Б.Хмельницкого, 8, каб. 22.

 Предложения от заинтересованных лиц на 2025 год принимаются с
15.07.2024 по 25.07.2024.

 5. Предложения представителей заинтересованных лиц о включении
дворовой территории в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018-
2024 годы» на мероприятие «Субсидия  бюджетам муниципальных
образований на софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований, возникающих при реализации мероприятий планов социального
развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации,
входящих в состав Дальневосточного федерального округа (в части
благоустройства дальневосточных дворов)» подаются в письменной форме
согласно приложению №1 к настоящему Порядку.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]